Licet autem ei, priusquam contraxero, iussum §. 2—6. suum revocare meque de hoc certiore reddere. Sic enim et in mandato est. Sed et si mandaverit pater dominusve, vel servi chirographo subscrivit, dominus quod iussu actione tenetur: non tamen, si pro servo fideiussit, Item si ratum habuerit, quod

1. Cyrill. [l. I §. 1 — 5 D. XV, 4]. Iubet si testato vel per epistolam. ad omnes contractus, quos lex non prohibet. Iussum revocare potest Si mandaverit vel subscrivit, iussus est.

2. Anon. [ad l. I §. 1]. Testatio est, quae per testes fit || || ||

3. [Steph. ad l. I §. 1 in fine]. Nisi specialiter prohibuit hunc contractum cum servo vel filio iniri specialiter prohibuit contractum, dic, lege in servis matrimonium, in filiisfamilias mutuum prohibitum esse. Dicit etiam lib. IV Cod. tit. 26 const. ultima, dominum, si quem administratori suo vel servo eredere iusserit, quod iussu non teneri, nisi etiam quantitatem expresserit.

4. Anon. [ad l. I §. 1 in fine]. Dum dicit, nisi lex aliquid prohibet, videtur indicare ea, quae traduntur const. 13 tit. 26 lib. IV Cod.

5. [Steph. ad l. I §. 2]. Nota hinc, poenitentia sola mandatum non revocari, etiamsi re integra mandantem poenituerit, sed oportere mandatarium de hoc specialiter certiore fieri.

6. [Steph. ad l. I §. 3]. Nota dominum, etiam si mandaverit, iubere videri et quod iussu teneri. Ne credas quod effectum idem esse iussionem et mandatum. Nam quum iussus dominus, potest is qui iussus est iussum non implere: sin animo mandantis iniunxit, qui mandatum semel suscepit, factum recusare non potest, nisi ex generali mandati natura.

7. Anon. [ad l. I §. 2]. Nam integra re mandatum revocatur, ut lib. XVII tit. 1 dig. 12 [§. 16], 15, [22 §. 11] et lib. IV Cod. tit. 35 const. 3 et Inst. lib. III tit. 26 [§. 9].

8. [Steph. ad l. I §. 4]. Hoc de sola quod iussu actione accipe. Qui enim tamquam testis subscribit vel instrumentum subsignat, non tenetur, ut passim dictum est, maxime vero lib. VIII Cod. tit. 40 const. 6.

9. [Steph. ad l. I §. 5 verb: etsi inutiliter]. Quid enim, si, quum servus X aureos mutuos acciperet, dominus C modios frumenti ei dare fideiussit? Fideiussio inutilis est, quoniam in alienam rem, non id quod creditum est, fideiussit, et huiusmodi fideiussio inutilis est, ut lavolenus lib. XLVI Dig. tit. 1 dig. 42 dicit. Hoc autem nota, si fideiussio deficiat, non induci actionem quod iussu.

e) Vide schol. b. II, 370 Fabr. apud Heimb. p. 256.

f) Lege: ηβ'.

g) Cod. μη^g.

τοιοῖσδε τόκοις συναλλάξαι τῷ δούλῳ· τὸ δὲ μὴ κατὰ γνώμην αὐτοῦ παρὰ τοῦ δούλου μοι ὑποτεθὲν οὐχ ἔπειται.